



Numer sprawy: PZD-ZP.261.16.2021

Nowy Targ, 16 czerwca 2021 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Remont drogi powiatowej nr 1638K Krośnica-Sromowce Niżne w km 1+695 do km 3+400 w miejscowości Krośnica i Hałużowa

Na podstawie art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz.2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia pn. Remont drogi powiatowej nr 1638K Krośnica-Sromowce Niżne w km 1+695 do km 3+400 w miejscowości Krośnica i Hałużowa w związku z wnioskiem, który wpłynął do Zamawiającego w dniu 14 czerwca 2021 r.

PYTANIE NR 1

„Dotyczy załącznik nr 1 do umowy pkt.3:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży 14-dniowy termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie?”

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuży czternastodniowy termin na usuwanie wad, jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu.

PYTANIE NR 2

„Dotyczy wzór umowy §3 ust.4:

Wnosimy o usunięcie zapisu. Zmiana stawki VAT - jak podnosi zarówno KIO, jak również sądy powszechne (w tym SN) - jest okolicznością niezależną od Stron i nie można przerzucać na Wykonawcę - straty związanej ze wzrostem podatku. Niniejszy zapis stanowi, iż w przypadku podwyższenia stawki podatku VAT, oferta netto Wykonawcy ulegnie zmianie, co jest niedopuszczalne w ramach ustawy PZP, a także niniejszej umowy, która jest rozliczana wg. cen jednostkowych tabeli elementów rozliczeniowych stanowiącej załącznik do Umowy. W przypadku braku zgody na wykreślenie wnosimy o podanie podstawy prawnej do zmiany cen jednostkowych oferty po zawarciu umowy w trybie ustawy PZP. Ponadto postanowienia umowy nie mogą wyłączać możliwości dochodzenia roszczeń w oparciu o przepisy kodeksu cywilnego oraz skracać ustawowych terminów przedawnienia roszczeń.”

Odpowiedź:

Zamawiający skreślił w projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, zapis §3 ust.4.

Zamawiający dokonał stosownej poprawy omyłki – zmiana nr 1 Specyfikacji warunków zamówienia z dnia 16 czerwca 2021 r.





PYTANIE NR 3

„Dotyczy wzór umowy:

Wnosimy o zmianę ilości faktur możliwych do wystawienia na dwie faktury przejściowe do 90% wartości umowy i jedną końcową.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian ww. zakresie.

Zamawiający przewiduje rozliczenie za pomocą co najwyżej 2 faktur tj. jednej faktury przejściowej i jednej faktury końcowej lub 1 faktury końcowej, zgodnie z wyborem Wykonawcy - §4 ust.1 projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr do SWZ

PYTANIE NR 4

Dotyczy wzór umowy §6:

„Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania?”

Odpowiedź:

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego udostępniona dokumentacja jest poprawna.

PYTANIE NR 5

„Dotyczy wzór umowy §7 ust.14:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakiej odległości od terenu budowy może znajdować się miejsce dostarczenia wskazane przez Zamawiającego?”

Odpowiedź:

Miejsce dostarczenia wskazanych przez Zamawiającego materiałów pochodzących z rozbiórki znajduje się ok 30 km od terenu budowy.

PYTANIE NR 6

„Dotyczy wzór umowy §13 ust.6 i ust. 7:

Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian ww. zakresie.

Skrócenie terminu na zgłoszenie ewentualnych zastrzeżeń bądź sprzeciwu z 14 dni do 7dni nie daje Zamawiającemu odpowiedniego czasu na rzetelne zapoznanie się czy to z projektem umowy czy też z umową o podwykonawstwo.

PYTANIE NR 7

„Dotyczy wzór umowy §16 ust. 1:

Wnosimy o zwiększenie ilości odbiorów częściowych do 2.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian ww. zakresie.



PYTANIE NR 8

„Dotyczy wzór umowy §17 ust.3:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży 14 dniowy termin na usuwanie wad jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu?”

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuży czternastodniowy termin na usuwanie wad, jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu.

PYTANIE NR 9

„Dotyczy wzór umowy §17 ust.6:

Prosimy o potwierdzenie, iż okres rękojmi lub gwarancji biegnie na nowo dla danego elementu Robót.”

Odpowiedź:

W przypadku wad istotnych okres rękojmi lub gwarancji biegnie na nowo od chwili potwierdzenia usunięcia wady dla danego elementu robót.

PYTANIE NR 10

„Dotyczy wzór umowy §19 ust.2 pkt. 3:

Wnosimy o zmianę podstawy odstąpienia z opóźnienia na zwłokę.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian ww. zakresie.

PYTANIE NR 11

„Dotyczy wzór umowy §20 ust. 1 pkt.5):

Wnosimy o usunięcie kary za zwłokę w przystąpieniu do usunięcia wad, zwłokę w usunięciu wad można nadrobić i termin usunięcia może zostać dochowany, niesprawiedliwym byłoby więc karanie Wykonawcy z niniejszego tytułu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian ww. zakresie.

PYTANIE NR 12

„Dotyczy SWZ rozdział VII:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, jaki jest obowiązujący termin realizacji zamówienia? Zwracamy uwagę, że § 2 ust. 1 umowy przewiduje 5 miesięczny okres realizacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w Projektowanych postanowieniach umowy winno być 4 miesiące. Zamawiający dokonał stosownej poprawy omyłki – zmiana nr 1 Specyfikacji warunków zamówienia z dnia 16 czerwca 2021 r.

PYTANIE NR 13

„Prosimy o podanie KR remontowanej drogi.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż remontowana droga należy do kategorii ruchu drogowego KR 3.





PL-SK

Interreg
Polska-Słowacja

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego



UNIA EUROPEJSKA

PYTANIE NR 14

„Prosimy o zamieszczenie mapki sytuacyjnej z naniesioną lokalizacją i długością drogi.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż mapka z naniesioną lokalizacją i długością drogi znajduje się w załączniku nr 3 do SWZ – Zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Działając na podstawie art.284 ust.6 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia przekazuje się wszystkim Wykonawcom, którzy zwrócili się o wyjaśnienia treści specyfikacji oraz udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem:

https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_nowotarski

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
w Nowym Targu



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja

POWIAT NOWOTARSKI- Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Targu

l. Szpitalna 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 28 88, fax. (018) 266 28 88, e-mail: pzd@nowotarski.pl www.pzd.nowotarski.pl
NIP 735-21-77-451 REGON 491931399